ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: htlps://wvv"w.pedreiras.ma.Eoyj2r/

PEDREiRASíMA

Proc.\>IO\Cir.^?02
FLS.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 003/2021 - SRP

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS/MA, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas atovés da Portaria n° 020/2021 e observadas às disposições da Lei Federal n°
10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo Decreto Municipal □" 004/2021 e Decreto
Municipal n" 005/2021, Lei Complementar n°. 123/2006, alterada pela Lei Complementar n'^
147/2014 e Lei Complementar n° 155/2016, utilizando-se subsidiariamente as normas da Lei n°
8.666/93 e suas alterações e demais normas pertinentes.

RESOLVE: ADJUDICAR o resultado do Pregão Presencial n° 003/2021 - SRP, que tem
por objeto o Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Aquisição de gêneros alimentícios
visando a montagem de cestas básicas destinadas ao atendimento das necessidades da Secretaria de
Assistência Social do Município de Pedreiras - MA, as licitantes vencedoras dos respectivos itens,
conforme indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item; 00001 - SAL REFINADO IODADO
Quantidade: 12.000,000 Unidade de fomecimenlo: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 03/03/2021

Adjudicado para: E.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo raenor lance de RS
0,570 {Cinqüenta e Sete Centavos).

Item: 00002 - ARROZ AGULHINHA, TIPO 1 / cota de 25%
Quantidade: 15.000,000 Unidade dc fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 03/03/2021

Adjudicado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
4,600 (Quatro Reais e Sessenta Centavos).

Item: 00003 - AÇÚCAR REFINADO COR BRANCA / COTA DE 25%
Quantidade: 6.000,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 03/03/2021

Adjudicado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
2,690 (Dois Reais e Sessenta e Nove Centavos).

Item: 00004 - Feijão; carioca; tipo I; cota de 25%
Quantidade: 6,000,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação; ADJUDICADO era 03/03/2021

Adjudicado para; F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
6,500 (Seis Reais e Cinqüenta Centavos).

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-1)00, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-maU: cpl(^pcdreiras.ma.gov.br

Página 1 de 5

m
mm

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httDs://\vmv.Dedreii-as.ma.gov.br/

Item; 00005 - ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA / cota de 25%
Quantidade: .3,000,000 Unidade de fornecimento: LATA

Situação: ADJUDICADO em 03/03/2021

Adjudicado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
7,670 (Sete Reais e Sessenta e Sete Centavos).

Item: 00006 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE / COTA DE 25%
Quantidade: 6.000,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 03/03/2021

Adjudicado para: P.l.C.ARAUIO EIRELI, pelo menor lance de RS 2,180
(Dois Reais e Dezoito Centavos).

Item: 00007 - FLOCOS DE MILHO / COTA DE 25%

Quantidade: 9.000,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 03/03/2021

Adjudicado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
1,210 (Um Real e Vinte e Um Centavos).

Item: 00008 - CAFÉ TORRADO B MOÍDO / COTA DE 25%
Quantidade: 9,000,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação; ADJUDICADO em 03/03/2021

Adjudicado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
3,250 (Três Reais e Vinte e Cinco Centavos).

Item: 00009 - Margarina, 250 gramas / cota de 25%
Quantidade; 6.000,000 Unidade de fornecimento: POTE

Situação: ADJUDICADO em 03/03/2021

Adjudicado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
1,680 (Um Real e Sessenta e Oito Centavos).

Item: OÓOlO - Farinha de mandioca amarela / cota de 25%
Quantidade: 9.000,000 Unidade de fomecimenio: UNIDADE

Simação; ADJUDICADO em 03/03/2021

Adjudicado para; F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance dc RS
3,490 (Três Reaise Quarenta e Nove Centavos).

Item: 0001 1 - SARDINHA EM LATA COM ÓLEO / cota de 25%
Quantidade; 15.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 03/03/2021

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedrelras/MA
E-maíl: cpl@pedreiras.ma.gov.br

Página 2 de 5

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httDs:/ywww.nedreiras.ma.gov.br/

Adjudicado para; F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
3,350 (Três Reais e Trinta e Cinco Centavos).

Item: 00012 - Biscoito salgado / cota de 25%
Quantidade: 9.000,000 Unidade de fomçcimctito: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 03/03/2021

Adjudicado para; P.I.C.ARAUJO ETRELI, pelo menor lance de RS 2,890
(Dois Reais c Oitenta e Nove Centavos).

Item: 00013 - ARROZ AGULHINHA. TIPO 1 / cola dc75%

Quantidade: 45.000,000 Unidade do fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO era 03/03/2021

.Adjudicado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
4,600 (Quatro Reais e Sessenta Centavos).

Item: 00014 - AÇÚCAR REFINADO COR BRANCA / cota dc 75%
Quantidade: 18.000,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 03/03/2021

Adjudicado para; F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de R$
2,690 (Dois Reais c Sessenta e Nove Centavos).

Item: 00015 - Feijão carioca, tipo 1 / cola dc 75%
Quatitidade; 18.000,000 Unidade dc fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO cm 03/03/2021

Adjudicado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de R$
6,500 (Seis Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00016 - Óleo de soja vegetai / cota dc 75%
Quantidade; 9.000,000 Unidade de fornecimento: LATA

Situação: ADJUDICADO em 03/03/202 i

Adjudicado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance dc R$
7,670 (Sete Reais c Sessenta e Sete Centavos).

Item: 00017 - Macarrão espaguete / cota de 75%
Quantidade: 18.000,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação; ADJUDICADO em 03/03/2021

Adjudicado para; P.I.C.ARAUJO EIRELI, pelo menor lance de R$ 2,180
(Dois Reais e Dezoito Centavos).

Item: 00018 - Flocos de milho / cota de 75%

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-mail: cpl@pedreiras.ma.gov.br

Página 3 de 5

ESTADO DO M ARANHÃO n ^ -^^7-S^/202 /
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS 1^ ® —ISgg"
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httos://wmv.pedreira5.ma.gov.br/

Quantidade: 27.000,(100 Unidade de fornecimento: PACOTE

Siruação: ADJUDICADO cm 03/03/2021

Adjudicado para: F,SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
i,2iO (Um Real c Vinte c Um Centavos).

Item: 00019 - Café cm pó torrado e moldo / cota de 75%
Quantidade: 27.000,000 Unidade de fomecimenio: PACOTE

Situação: ADJUDICADO cm 03/03/2021

Adjudicado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
3,250 (Três Reais e Vinte e Cinco Centavos).

Item; 00020 • Margarina, embalagem de 250 g / cota de 75%
Quantidade: 18.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 03/03/2021

Adjudicado pura: F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
1,680 (Um Real e Sessenta e Oito Centavos).

Item: 00021 - Farinha de mandioca amarela / cota de 75%

Quantidade: 27.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 03/03/2021

Adjudicado para; F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
3.490 (Três Reais c Quarenta e Nove Centavos).

Item: 00022 - Sardinha, cm conserva / cota de 75%

Quantidade: 45.000,000 Unidade de fomecimenio: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 03/03/2021

Adjudicado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
3,350 (Três Reais c Trinta e Cinco Centavos).

Item: 00023 - Biscoito salgado / cota de 75%
Quantidade: 27.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 03/03/2021

Adjudicado para: P.l.C.ARAÚJO ElRELl, pelo menor lance de R$ 2,890
(Dois Reais c Oitenta e Nove Centavos).

F. SOBRINHO GOMES - EPP CNPJ: 17.239.2'64/00Ól-03
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R5 1. 122.960/ 00 (Um tnilhâo, cento e vinte e dois mil e

noveGéntós e sessenta reais).

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-raall: cpl@pedreiras.ma.gov.br

Página 4 de 5

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: ht(ps://\vtvw.Dcdrciras.nia.oov.br/

P. I. C. AI«.UJO EIRELI CNPJ; 16.634.005/0001-06
VALOR TOTAL ADJUDICADO: RS 156.360,00 (Cento e cinqüenta e seis rail e trezentos
e sessenta reais].

Pedreiras/MA, em 03 de março de 2021.

DenilscrnSmis^Medeiros
PregoeiroH^i^icipal
Porl. n" 020/2021

Avenida Zeca Branco, n® 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-niail: cpl@pedreiras.ma.gov.br

Página 5 de 5